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Załącznik do decyzji Burmistrza Miasta i Gminy Frombork o środowiskowych 

uwarunkowaniach z dnia 31.07.2023 r., sygn. OŚ.6220.3.2021 

 

Charakterystyka przedsięwzięcia pn. „Budowa elektrowni fotowoltaicznej o mocy do 1 MW 

wraz z infrastrukturą towarzyszącą na działce nr ew. 4/6, obręb 0003 Krzyżewo, gmina 

Frombork” 

Planowana inwestycja polegać będzie na budowie elektrowni fotowoltaicznej 

„Krzyżewo”, linii kablowych SN i nN wraz z kablami sterowania i telekomunikacyjnymi, 

placami i drogami wewnętrznymi oraz niezbędnymi urządzeniami elektroenergetycznymi 

na działce o nr ew. 4/6 obręb 0003 położonej w obrębie geodezyjnym Krzyżewo, gmina 

Frombork, powiat braniewski, woj. warmińsko-mazurskie, o mocy do 1 MW.  

W ramach inwestycji zostawanie zrealizowana inwestycja „Krzyżewo”. Dla tej 

inwestycji konieczne jest posadowienie na gruncie następujących obiektów: 

1. Zespół paneli fotowoltaicznych [konwersja energii] - (do 4000 sztuk paneli 

fotowoltaicznych) jest to instalacja odnawialnego źródła energii, która umożliwia 

przekształcenie energii słonecznej w energię elektryczną. Panele zostaną umieszczone 

w rzędach, między którymi pozostawiony zostanie odstęp. Przestrzeń pomiędzy 

rzędami paneli nie będzie przekształcana i pozostanie biologicznie czynna. W ramach 

jednego rzędu, panele zostaną połączone za pomocą stalowych konstrukcji 

i posadowione na podporach – słupkach wkręconych (lub wbitych) w grunt. 

Wysokość (górna krawędź) panelu w rzucie bocznym wraz ze słupkiem nie 

przekroczy 6 m.  

2. Kontener stacji transformatorowej - wielkość kontenera nie przekroczy 

standardowych gabarytów (pow. do 200 mkw., wysokość do 5 m), docelowa wielkość 

zostanie określona w szczegółowej dokumentacji projektowej. Transformator 

umieszczony będzie w kontenerze. Kontener jako abonencka stacja 

elektroenergetyczna składa się z komory obsługi, komory transformatora nN/SN, 

rozdzielnicy niskiego napięcia oraz rozdzielnicy średniego napięcia.  

3. Kontener techniczny (opcjonalnie) – wielkość kontenera nie przekroczy 

standardowych gabarytów (pow. do 200 mkw., wysokość do 5 m), docelowa wielkość 

zostanie określona w szczegółowej dokumentacji projektowej. W kontenerze 

technicznym może być zainstalowany zintegrowany system magazynowania energii.  
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4. Ogrodzenie – planuje się wykonanie ogrodzenia całej powierzchni inwestycji 

o wysokości do 3,00 m. Oddziaływanie przedsięwzięcia zawiera się w obrębie 

ogrodzenia.  

5. Magazyny energii – opcjonalnie.  

Ponadto przewiduje się pozostawienie wolnej przestrzeni wokół całej instalacji, 

przeznaczonej pod drogę gruntową o szerokości do 4 m [funkcja komunikacyjna] 

umożliwiającą dojazd do urządzeń, a także gruntowego placu o powierzchni do 900 m2, 

na którym umieszczony zostanie kontener stacji transformatorowej i kontener techniczny 

oraz realizację innych urządzeń elektroenergetyczne niezbędnych do prawidłowego 

funkcjonowania instalacji (ujętych pod jedną nazwą - infrastruktura towarzysząca) dokładnie 

zostaną określone na etapie uzyskania pozwolenia na budowę, nie wymagające uzyskania 

decyzji administracyjnej zezwalającej na wybudowanie z uwagi na swój charakter, 

obejmujące m. in. okablowanie stało i zmienno - prądowe, linie kablowe nN i SN, inwertery, 

złącza kablowe, rozdzielnie pośrednie itd. Dopuszcza się montaż paneli w systemie nadążnym 

(na tzw. trackerach) bądź paneli dwustronnych (tzw. bifacial).  

 

Opisana inwestycja należy do przedsięwzięć wymienionych w § 3 ust. 1 pkt 54 lit. a 

Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć 

mogących znacząco oddziaływać na środowisko.  

 

Planowana instalacja fotowoltaiczna wykonana zostanie z najwyższej jakości 

materiałów, co gwarantować będzie ich trwałość i bezawaryjną pracę systemu. Technologia 

wytwarzania energii elektrycznej z promieniowania słonecznego uważana jest za jedną 

z najbardziej obiecujących i przyjaznych środowisku technologii produkcji energii. Nie 

przyczyni się do likwidowania, czy też przekształcania obszarów wodno-błotnych. Nie będzie 

negatywnie oddziaływała na obszary chronione i zasoby przyrodnicze oraz na zasoby wodne. 

Nie przyczyni się do pogorszenia stanu wód. Nie koliduje z ochroną gatunkową. Nie będzie 

wpływała na zmiany warunków klimatycznych i krajobrazowych. Nie będzie powodowała 

przekroczenia norm jakości środowiska życia ludzi i nie wpłynie negatywnie na możliwości 

ochrony dóbr materialnych. 
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